Railway Recruitment CeII West Central Railway

JR.GL.-1V, 290, T&F IS, mumﬁﬁrm SeTgR.482001
}  RB-1V, 290, Station Road, South Civil lines, Jabalpur-482001

Website:-www._.wcr.indianrailways.gov.in

Y 2024—25 & oIy Ul¥ert Wedy Nefd # HiWgfae dIer & JAaid Al
ISR STTERTEAT &1 — 02 /2024 (Aiga® dien) faid 29 /08 /2024

% eyl

> DAl 39 Afege Ay Ty @ el B &g 9 ue 3R $9 e U Bl SiergT
TR ¥ Ugel I8 GAREd IR o b MY e - & AT © | AFels e WA b
fo fawga Fder v @1 derse—www.wcr.indianrailways.gov.in-> R IUTe % |

> SHICIRI @ S99 R § Jag & Ik ® P 9 J99se R 9N dAlS /SH B BRO
I T B | fHdl AT dRE @1 fabetar & dwra=T & 99+ & forv sifom fafer & ooy
Ugel TS NG STHT B |

> It SelicarR & g™ dg Aol -9 eSs! F8l 8, dI S JAFdlgd ded &) I Ugd
WQWWW%%W@WWN%—%W@W
RECRI |

> UfREd #e Xel ol JeISe d AH | 9l ufear & fafr=t =Ron a1 faferi 9 gfea e
SITUATT, SHIGART &I 9l UfbdT & SR 709 AfFITd Hdgel Fax Ud FfdaiTd 99 —Hed
BT IfbT G P FA® < Ol B, Hife Uf¥EH T XA B 94l TR ddd
THUAUE /§—Hal & ARgd 9 6 A6 | RSIRAI-—SexeR fhedl #l ¥R R AdEga
FaR 3R $—HeT Ud Bl gaa & foy fBdT Y oRiy WR e =18l & e |

> JARARA—STHIAR gRT F1I AUl AT TATATH /SHS A Hol GG, Sl SegATeTR

P JgATge TR ITars fhar AT BN SR U AT oMU fh SEEaRl gRT $9 UQT U4

THET AT E |

> 5 Seliart & o |ARaGas dier & forg ravas aradiiie Anadr T8 8, S ded
B BT ATITIRAT T8l © |

1. UfReM He YeAd F a¥ 2024—25 & oIy WiRGAdH PHIST & 02 Ul (A 2 & FAR) Pl -
& folg U SRIGaR] ¥ Sifarg 3fded M o 7 |
RilRgll
R IBRIERECICES! g CORGID] 09 /09 /2024
311??113‘«[ SIEEN] Erq’ B9 9 fafr vd 95 | 08 /10 /2024 BT 23:59 g1 AP
2. \iRGII® Bl & aia Ridaal o1 fdavor:
7d S IO MM & AR daa—2 H Wl & oy aikgfas @ & fawg Rieal o

faRor TR © —

gaf .
®4. | U ERRCIE] faur @1 7™ Edl tg;_{?
e
N qg dTer A JFyar gl A gol dTef
o1 7% B qrEr IAT Bl GOl dTell PADR | 01 -
—— i) (_@@f frer, Ryaw, drom, dfaed, | (@) e
& AR < HSIel, IgRl, YaAIhIA $e1(Q) o
02 19900—63200) | qgcl dTedH (ggﬁ)

e —3 Rfodt @ 9e & SHigaR! @ fog g oo fodl N e & fog @18 aReor
Tl B

Page 1 of 8



3. IEHRIAT / ARTRSAr
(1) Yera At # fgfe & fog Sefigar g anfay

(P) IRA BT ARTRSD, AT
(@) 9T BT ANTRD, I
(1) e BT ANTRS, a1
(@) famch Romeff S 1 SFaR), 1962 W U WRA # Wl §U ¥ 99T & WS W ¥R
T o, AT
(€) IRA ol BT BIS Afh AT UIfhed™, G, shicidr, gdi bl <l @, e 3iR
TSR & Fgeh TIRTSY IT ARG, ASTd], SR, SRR™IMNAT &R A= & wRd 9 )
FY A T D NS H JMAT & |
qord 6 SRrp SR (@), (1), (@) R () ¥ Fafd s & T § 9Rd WRHR gRI
OTSAT BT TATOT U5 SN foham T &1 |
(1) ®1E IHEaR RT¥d N IRT IRGR §RT SR Ir=al &7 Mo THvr o5 Suarel \e
2, S Wer # yawr e o Awdr 2, ofw afe ag gafig @ omar g, o1 9 AgRe @
URATd AR SRR §RT ORI MaeTd ¥ Ur=dl YA 95 OF1 &Rl @ 91 &l fadr
SITUAT |

4. STALIH I

4.1 ~JAqH NEfOrH I
F | W AT TS AT
.

01 | laei—2 | o). et HI=IeT T arS A <FTH 50% 3i B T 1241 (+2 W) Al

FHGET  UNIET | ISl /3Tl /qd—Yd A /fAdmdrT St
(fres@)) SHiieart & fog  wfad o 09 SeigarR e o
SR A& Irgar raid el Aadr . Awafdemem 9@

TP / FIIDRR 3T & 39D o1 50% 3Mfard 8T 2 |

Jrerdr
9). 7d. DT 99 NN & U-HfgRT b ddad—2 § SRR ||| &
forg 10d1 U @ TAEIEICT / TAAIEICT ¥ SrAIRd P qui Tae
amifeaR¥ng / amEiens | Sl g4 SofrafeT afed ®1E o= e
dpbfedd INIAT & WU H WIBR Tl Bl SIred |

fewell — afe fo<l aafdd @1 feifie—e—<add & ug # Fgad fdbar Sran € a1 9= Fyfad
fafr 9§ <1 99 & WIaR Ul # 30 Seguigd a1 =<l H 25 Sgulvd &l STgitRT ydiorar T
P! MY AT 9 FAY TP 9 U8 W I9d] Fgfa omfas srm |

42 TS AGATID AT

®. e &1 A GRS AT

.
g el I3 Al gAT W qoi dlod dTed

o1 TA BT g A FeldR (G R, | 96 vy § WReR gRT A=
AR, diom, dfgel,  HelelE, 9N, | U e w el /e /

HFBIA SAMR) afefhae gTd BT

02 | T&elT Al

() IR a1 9 g I @ Rem & foy - gwfk @ e 7 ()
fIeR / arifers / HeIfe /3 YR & arel I 9oi=T | FaF &7 31f 8 3= WHH dR
arel el I | (AR ATl arg I, big | G g S R gY IRl & bud 9 el
IO IRl ) el W A ddme, g ek w1 '8 |ahar = (i)
G /AR /34T UPR & ared I | FAF Bl 3 & I FHA arg ardd IF (a1
eI I3 UH G areg I & SN eaf SO~ B B Ty AT BT SUANT el 8) b
Al ARl e, o1g M BT 8 Fahdl © [}

(i) IRT 42 # IcoilRgd faem & <eram &1 Sffdey AIeRG Uey™ (fdedd fSA=eI™) &
SR T SraeT |

Page 2 of 8



(i) SHCAR AMILTS FTaANID IIAT & oIV HASIH SIS TS B b o |
(iv) dad A e 3 I SFIGIRI B AR & IR JdgiRe vaeH (Ufdead
feA=eM) @ forg gamam S |
4.3 9B ¢
®) &3 H AT AR ATHEEI /R IMfa TR AT 171 YSei |
Q) ML TR W ST T GRIBR]

)Bﬂ?ﬁ?ﬁ4.2€ﬁ\ﬂj,w< Pl WHITA ANYAT ol G dlel IHNGARI Pl ATAGT BRI Dl
JNMaTIHAT 8 © |

Q) 39 ARGAAT & fAwg AR 3MdeT B | Ugel, IFNGARI b @I DI G B
ey b S96 U SWRIGT Ug & folv A=Iar v dre / favafdeney /dvem= 9 smuferd
Iraa 8| MuiRa araar @ forw siftm wiem & uRumm @) wchlelm &= atet ura 8l &
Uqd $felv 3des 8] HrAT a1y |

) SRR U A/ 319TalT / 1fUd / WSSl /Mdud A 9 Fdfdd Siftrl & SWigar i
9 JAEGIAT & T ATdGT PR I8 © Dl MR Gol R H 9l 8 IR B & ST |
JEfl, IWIad AR A GfET SHIIR 8 & SR G A 8e & A1 AT 89 B
AHS ¥, I JREM R g & fawg forar o | Afe sfuers {6y T Hafed i
THIYT UF 9 el URI W ®, o A Al & Al Bl YRT bR dlel VN SHIGdRT Bl
JFRIETT AMT SITQT | (Hed — RIS AT 127 /2011 fadid 22 /09 /2011)

H) Bad UReH #ed Vol $I d9dIse WR SIS 3MAed Uoilad /WA A 9§ IRIGAR DI
A & fofy ur= 781 AT SIeT |

S) Ul Al BT QR B B ol FF9 UfBAT & [T =R | dqd Bl SHIGATRAT 3FfcH
2l

5. 31T§?ﬂ'ﬂT(O1/O1/2025 G))

3MY T SR B SR T o & forg feaqofy
IRIgT BIRG] JTSTT / 3TSTST STAfafr &1
=1
dae—2 | 18 | 30 (AT yAd Al &
@ forQ) @em 5 | 02 /01,1995 | 02 /01 /1992 | 02 /01 /1990 | 01 /01 /2007 | forQ i faw @
Y 3T / 7o/ o/ o/ 7o/ T 6 # gy
oo & forg, 3 WWW
9y aiftg & forg Be AN B8R |
Ale — SHIGARI & ST SURTad d||mm|ﬁﬁrqwﬁ@ﬁ(ﬁﬁr&rwﬁa%‘)$éﬁ
B =7y |

6. I § BT DI AMHAT —

6.1 WIRA Vo HHARI T8l R 3 a¥ &l |a1 (FRAR a1 AT | @ 8, Bl My AT H
BT UG @I SMHl, S fs ama & forg 40 v, aifYa @& forg 43 ad dorr ol /sretell &
foq 45 99 &1 oMy WA > AT B8R |

6.2 ol ¥Ted & 3l UG Hraferdl O Neld Do, HI-3ifRfea ANgel Ud iR &
WH & fu SW amg AH § ge S gRI &1 T8 Hal 39y T (G sffedas 5 99
BI) BT | S 31U ATAGH B A1 HaT YA, R SHd yaE fhy U Jar rafdy o
Il B, Il S9d 5@ PSR gRT Sfd ®U & SN fhar Tr 8, & A1y 3y
FEEIT SXATdST Felt HRAT BT |

6.3 faerar / danragar Aftar /=fd ®U 3 ufd | T & drell Afker wq gAfdare 9 &
AHRI — 35 99 O, AMUG—38 aY T, 37T/ ISTol—40 dY P DI BT |

6.4 faaaiv i & fog : WM —40 a9, AMfUG—43 IY QAT 3T/ 3STS—45 IY dPb DI BT |

65 01,/01,/1980 ¥ 31/12 /1989 TP @ AW & IR W T R I & AMI w7 A
STy fdal & fog 05 ay d@ @l g |

6.6 Yayd AMPH SHIGaR : &M qar H AP §RT Y& &I T8 qal 6 JdQ Aed 3 9§
JfIRET @ B UaH @ Sl 9o fb I78IM TSR e & SURIA =IAaH9 6 A6 Hal Y&
fopar 27|

Page 3 of 8



7. 3OS TNl Fob BT YA DA PN

7.1 Uf¥T® w1 Yol B JeIge www.wecr.indianrailways.gov.in TR SR |

7.2 &jd?li Pl UgH P %IQ UI g9 UbNRX 2 —About us—>Recruitment=> Railway Recruitment
Cell=> Cultural Notification=> Notification for Cultural Quota Recruitment (2024-25) I} faretd Y |
3 dT
‘Notification for Cultural Quota Recruitment (2024-25) B Ul B W’T’T faden R Suae
BT |

7.3 oI 9@ & Ty T Ooiiaq (| IR eF) R fadd o |

7.4 TSI AT UG UGS B AT GANT 5 BN |

75 @RI WX, WIEl, BWER, WHU—Ud (@fid YeIllre Al S UEIO-U, ARGS
AT, S FHO-0 3M(R) TS e |

7.6 "TRETT Yeh (SIS W) WR s N |

®) Fd IR ¥ Y9 Wl Thrs ufdgd Heg vl I9egR (RAILWAY RECRUITMENT CELL WEST
CENTRAL RAILWAY JBP) &I qd &~ UG SAGT I BN |

Q) YA 2 BT T PN SR T AMaRIDS THADBRI Gol BY Ua 3T (Next) TR ot |

) I fIaR0T BT FATIT X UG 3FTAT (Next) WR fdeid |

o) SUA fddeul ¥ ¥ YA f[dded g 3R ofad B |

) dF-<F @ Ihd FHNH TR, SHIGIR gRT Tl &I T8 dRIg @ AR §-—X916 SFRe 8hfT
S SRIGaR gRT 9w & Hed & forg §Riga <@r i =gy /fie amse Mdbrer
a1fRq |

9) I AAATET ofFae ABheAdgdd GRT el 83l &, Al HUAT : 3iTelrs I o |

8. JMAGT—UF © T 3UarS fhT S drel T :

8.1 UTAUC ATgSl HoR HICHUTH |
T AT AT BICRTE / BICHUTH ®I AU HIUT — SHIGIRI DI AT [N Bl @MHR
35 W x 35 WHI, Ol oMded @ AN ¥ AW AEM A S [T 9E ' @Ry,
YIS/ STHEST Bie, 100 SIS, B &I AMBR 20 Bl —70 Dl & d1d SHT ATMRY)
S 397 S SR gU URH B B dUT SHIGAR b A Bl g T B, AUAS BRAl
IAMALTH ¢ | IFIGIR & 3 IRARA /TR {HA W1 TR § R/ IRAT BISUTH
JUATS B AT AT U H IUars fhT T BICHTH AR SHICIR &I IRdfdd IARIRD
FT FO! @ I B N FEEl 9ed@ & U PSP DR B AHAT T |
SHEIRI ® Felg o Sl © fb 9 99 § |Aras 99" & 99 aF & folg S
BISITS &I & IR I 379 IRy IR ¥ |

8.2 BWER |
T+ fhy U EWER /EBRIER & gHol dI AlUe Hiul— SHIGARI ®I 3T EXIER (JMHR 3.
5 JH X 2.5 WHI, SYION /STNgol BiHE, 100 SIYISE, HBISe &l MTHR 20 Bl A 30 bl
% 919 BT A1) TS HRAT AWH ¢ | ld /Didcd AT g JeR H b fdhy
Y BEER BT IRATBR fHAT ST FheT B |

8.3 IR BTS BT U |

8.4 o fIfdr & wATT Tawy 1041 & YA U BT UfT |

8.5 WAl Yoh /Y W B ALl AT UF STH—3LSI. /SIS /31fUd /Sardl (3 w9 4
fUoer o) / srcuvieda / faadivT yAeT U3 s | (e -3 /41 /0 /S / §/T)

8.6 ST & WRT 4.1 & AR, NeAMH AT & YATT UF Bl U |

8.7 SIS & IRT 4.2 UG 4.3 & JATAR, ARGIID IFIAT & YA UF Bl UM |

8.8 U1 124 & W H MU yHIOT U= / Hefrd gwarast @ ufa |

8.9 HHATgdd fHd T Yot Yae &I S |

9. TIE Yoob —

9.1 A 3 I SU—IRT 9.2 H TeolRgd IHIGART DI BISHY AY T IFIGdRl & fory uRler
Yo . 500,/ — (U Al wUY AH) & | 39 AR H A dF Yob bl $ d18 ©9.400/— I
SRIGAR] Pl 19T B BT UMGHE & Sl RIS & JFFAR UM UI¢ Skl & Qd avad 4
A wer 7 SuRerd B 2|

Page 4 of 8



9.2

9.3

94

9.5

9.6

9.7

9.8
9.9

1S /AT, / e Jafdd (Greeeys)) /aqd A /Afeer / sieqdeid an e vy
A fUss il 94 Faftd SHIgari & forg wRler 3Jed &. 250 /— (@adl &l Al Jard wud)
21 3R A A 95 Yob B Bkl b 918 ARG & AR U Ul Y JoAT aRad H
AT 9ieT # SR B9 el SENGART Bl a9 B BT YIae= ¢ |

WRIET Yob W WS Pl QAN BRI ATl IHIGARI Bl & B AHI D WRBR GRI
YR g (TriaoR—1, 91, A, %) H 319 /Al /R afdd (fewgs!) /s
w0 9 fUser @ /ydud A6/ Jcud@d aFf &1 YA UF AR ®U H TH BRAT
BRI |

VA SHIgaR RS89 99T U Hord el by § dr S SRR SHIgaR AT SITe
gerd {6 SBM . 500 /— GNIET Yo & ©Y H S fHAT B |

sexe dfe a1 Sfde /e @€ gRT Wil Yo T I 3iFesd fhar Sy (|
di @ oIy SN Va1 Yo BT g8 IHGIRI gIRT fHAT SIRA)

=T e 3o aTet STTAGH! BT STEf HEl AU 7, A dR W R o) 3 S |
afdfer wu O five SHECIR & dead S SH¥Ieart 9 2 el aife aiRailRe oma <.
50000/ — (AT BTR W) W B4 & | S 3fgerie 4 § AU 17 grou & AR 3
AT TS HRAT BT |

SreuviEd &1 dread gRem, $918, Rig, dig, R a2 oF 9 2 |

QT Badl d SHIGAR AMeR] /U & folU Iy J9 S0, RSTHdT 72T 40% & B )

=

9.10 IS UH WA AHY IURITh URT 9.1 Td 92 & AR UH SHIGARI Bl 4 Yo Pled D

10.

11.

95 Yo DI Ao o Gioer & forg amrelf o @ w1 wE faver 99 — amneff @1 9,
d% BT M, WAT G&T IR IS Th UH Al DIS UG HRA1 a1y 5749 @d § 9 Yoo dl
IR U FHRAT ATEA & | U U Y IFNGARI BT Yodb argd A8l fbar g | S
IHEIR UTH T8l 8, offh R Al e HRd 8, dl S© ¥l Yob A el (haT SIQ |

I / AR IAGA—SHIGaRl | IRy 2 fF I 3fFeirss e wgd a4 9 yd

AR 3Rl Bl YUIK: UG of AT IS e (1 U AT Afdeh RO 3RdTehd b

ST Add © | FEfaRad Fedl vd sifafidmen arel el B WA dR W FRE @R

feam Srem—

() VA AMded Sl §9 RRATT & T 41 Ud 4.2 § &Y T 9l & AFGS Bl i bl gol
T PR B |

(i) 3ffSrep 3MY AT HH MY |

(i) 39 SR & WRT 8 & AR, YA UF IfUcAls Tl b T /Ul YA U=
TS 7 |

(iv) 31T BIs f~raffadig, o Yerd wdt goaiss a1y gasgrar 8 |

SHIGIR @ SHIGaRl & HfaRad MR w1 @RS fhanr o1 daar 7 afe ()
SHIGIR & B Ug 3R ofl & foly &8 mdea o1 &_ar ®; (i) SHIGIR U& 81 U 3R
3ol & foy A= T9e™ & |1 &3 e IKd dal w; (i) SFIGaR Ta & 99 3R

3oft & oI STTT—3TelT WIel (AX) B AT B3 IS ST HRAT © iR (iv) SHIEaR Uh
2 g 3R ol & forv faf=1 cardsli & A1 & 3Mde ST 6T © |

Ife e SHTAR &1 Sfded WIRST &R f&IT SIrar 8, O 98 uf¥ed #eg Neld &l d99Tge
TR NPT &b BRON & ATl U Rl Aelrgd o G | Afe IFGIR & i TerrgT
3MIed H TEUATH iR AT ofelc 9 39 Wey # gfud axw zg ey Ry o & ar
THTHTE 3R Wl I W Sd Ui AIGTSA ARl 3IR $—Hol M W Wl SIU |
NPT & BRI (HRON) & IR H IHGARI DI STdh §RT Grod el (a1 ST |

Wl wfear —

11.1 973 SHIEaRI ®I AEIE WRielT & oy garan e | AT wdiem § Il SHEaRT &l

ARE & ITAR FIeIRE Yaz (Ufdeehd fSHAREeM) & oy gamar SQT | SRIEAR, S
T TRE W UTH U O §, S5 MHfeIRgd MR WR fJaR fdar Smom—

Page 5 of 8



11.2

11.3
11.4
11.5

11.6

12.

12.1

12.2

12.3

12.4

12.5

@ [ foRaa oen 50 3Th

Arc—ferRaa wdiem # 50 RIS TBR & U B |
AT wen | fEifea AfdT gl ok ge9 @ forg smafed st @
1/3 3id B YD Told Sk @ [l die AT S |

(@) | urEfiTep &= 5 ufawn &1 afidbetd

AR Uevd (Mfdehd [SHRSIM) &I 3R 35 ajp *
YIS / JREPR SIS 15 3iep **
Bl 100 3h

u@ﬁ,gﬂuwm&wﬁa%‘aﬁ?/mﬂ?ﬁmmmmwﬁﬁrmw’

oA €1

** g wieplde Argal iR wiwplae Sudafer ok /ar wdf wfify grr @@ feu g

fhell o=y AFGs & d8d dfed fby Sg |

e — W T 9 SIRIEAT @ JiFds smdeH @t sifaw faf (srria 08 /10,/2024)
T I UgA SIRT B =R |

WS wWetT, aeiRe vevH (fdecdd fSAReIH) /axdrdyl Iamde & fafd, a#g vd

I Nold Hell YHIS—uRed Heg ¥l g1 MeiRd fham S vd 39 uf¥es deg ¥ a1

JeTSe WX 3Ualrs fhar U A1t & U SHEIEaR] B THURTH /3RS & ARIH |

Jiaa fear S | e wier, JaeiRe g (fdeed fSAREeH) / Sxihst |-

@ WA BT IR fdl W aRRef 7 wer 721 favar e |

Ue UF IS TPl UBR B BN | U UF 3ol Ud fR=dl A1 § 8rm |

A et 45 e o1 @l @1 2R |

IREaRl B AT Wel & b= WR WRIell 8o H 3fgdletd @ IuRefd ¥ fad W

IRMTH &1 forRgel, BXeR BRAT Ud 9id 81 & IS Pl IR SRIET BT dof 39

3TdIeTs BT UNIET & FHUA ¥ Ugel A ST BN | SHIGARI §RT IS & a9 3Rl 4

IRETH foRge 3R /AT BER BRI IR IHICIR] FRET HR < STeafy |

T SFIEaRt @ forg A e § <Eaw Ear 3w 40% 2 |

HEYUT faer —

SHIGRl B FARFd BT A1y b O Fivepfrd Pt & forv MiRa & gr=ar w@l

B PR BRA 7 | 9 ARG H JRGgRT ug & fou SHIgar! & u=dn &1 fafey

Sd §RT S 3Mded H & T3 Gl @ MR W fhar Srgar| afe wi<dl & ol

TR H AT IAD 916, I§ U ST & b SHIGAR §RT SfAed H &1 5 Py Gl

SO/ TTAd € AT IHIGAR H P I GIT fours 8 A7 Iad us (Uel) & forg SHigar

B YT ATUGUS] BT IFAT YT el PRAT & Al SADI IHIGIRN] bl IG& PR al

TG |

SHICIRI Bl I ol R A& wWien, aeiRe yeeq (fdeed fSAgeH) wd

SIS FeAUd, JAlfe ¥ 984 & oy duR Er @12y | goa—ud Heel o SHe

3iferTs amaed # ffde dSiigd Alesd W& IR THHTE gRT U4 §—9d Od W §—9d

Uele (Add) & AegH | Holl SIeHT |

UR7 5, 6 T4 9 # IfeailRad PIfCAT ¥ HIIT SH ¥ B /Yo H B AN dlel IHNGARI

P FIBIRG Teed (Ifdedd fSARLM) U6 TS 9dd & 999 Hel=adl | Ay g

AR U ol YAV UF UKJA BRAT BRI 3T Ib] IHIGIRT TR dR R R

DR < ST |

D ARd s /M WRBR D SN /FAih d9h UG H Usd ¥ B MgE

SHITIRI BT FaeRe UeId (fdchd fSARLIM) Ud XA QU9 & 993 319+

MR §RT SIRY MU JET0T 0 YA BT A1y T I IFIGdR] TR AR

TR RIS PR QT ST |

fFgfad & fou Jmg SHiQaRl & =3 ug & fou FeiRa AFel & srgaR suferd

N ON

ferfeh o] AT STTd YT 6RAT BT |

Page 6 of 8



12.6 39 Y&l & fold U¥leq H 32T Urd &)+ drel (AFg U ) Ry fAafbear wien § fawd

B arel IREARI Bl Bl 1 gRRfT # 6l dofons Fgfaa & forr faar =181 faan

STRATT |

12,7 & W WU H AT IRNGANT DI 3T AT H < |

12.8 SHIGIRI B I UIRIGRI A I Jud d S GAOT U5 YT B A9 & G
Wwwwm@%ﬁmﬁﬁwqmmwwmmw
JHaT 21 I8 fARfre (Rd WReR, $1Hd, did RIerd ud UM #39ed, Sifis
gf3reror famT, 3 ficell §RT USGIRE) & S=arg 11 gRT \ar snferd & | el wiar #
q8 @ W 7 9N e H SRieaR Sugdd UGN ¥ e wiRe gRT SR
U7 U URJd PR @ ©, A S© Agedl Bl A& A Ul ded & forg gfaa e
ST B |

12.9 37T /31Tl /31U SHIGARI P <M | FefH Wfar), S f dedfileer 9 - & &
BT 9 Bl, GRT SR YATOT U3 I Uil UG Bl 81T | 31U & SHIGaRl 3l A § 8L
BN A o B foly Ferd WG gRT ST @ sifaw f[afY & & oy qd a& &1 I
b WROR & A H 3ffUg AF—BH—eRrR (IR Tar=d o) JAoT o AT URId BRAT
BRI U997 U ® ¥, offd, SNy fafYr enfe wwifase gF1 @Ry wd 99 R SRl
TIRIHTT BT HeX R T 11 |

12,1059 U5 & foTQ 3Maed o%7 ¥ qd SHIgaR o1 GRRad & o =1y & 9 siferegezm 4
fFaiRa i = o[l & [ FRd § IR S99 e Iaed & Ay t-8 # Sfeafa
AR STaeTd TSl DT TS HYAT SUAT 2| Well @ 3ol RV H SHIGIR §RT
TR PIg I THA R AR 81 fBa1 S &R Ned Wil Jhis, TR & urd [l
% Bl N TR A U= T B R A B T BT Y AT Bl SRABR B Bl
PR GRIET 2|

12.11 SHIGIRI @I AIRIRG U3 (fdedd fSARGIE) U6 axards! 9ad @ fad Srfafer
AU, e Edl JHI-UF, ARGAS ARGl W S THO-UF T4 J G
gwarae, afl 9o ufd ¥, oawm aM B s I 9 s9d o @ srEfa wE @
ST |

12.12 SHIGIRI @I AaeiRd yee (ffcdd fSARSIE) T Sxdsl 9dd @ aRF dly
I /<6 Ir /3mard 8l fear SR | SFEaR &l 999 @ R 2-3 Al & for
SEXAT US Adhdl & s for S8 W 31U+l aveIT &RAT 811 | Yol U3 & Uy J41g
fafyr MuiRd o<1, ageiRe uee= (fdcda g IM) @ <ds dQmad i
PR, W gRAAT R IT ARG BRI AdeIRG yeei= (fdeda feA=ge™) vd
SIS FATYA YGa PR BT AHR & R el IHEAR §RT $H AR A8l o1 S
Al B |

12.13 A% SHIGARI Bl HeW TSN & [AdHTgaR Ufest Heg ¥ W $el A1 ey /I
foar Siro S RGTal @1 Iuerdr & AT g6 AR 9 05 qul DI @R & for
If¥e AeT YT W IR IR B AT T8l R Fhd 2 |

1214 JHIOT U= & =<y a7 SIS & IIrdl = 99T § 89 R S9d fa<l /WSl 9 |
Jgare B TN Ufd UK DRAT =AY |

12.15 3Md& ¥ I Bz W AFAFHAAT /HH U8 ARA 8 AT Vold Al G bl I8 qof AfdR
gherd g & wcft i & o ff TR w5 0 emdee @ SWieaN) R @)
AR 2 |

12.16 NoId WAl TS & U fhdl ¥ WR W rfaRad AT wier / @raeiRe ueei= (fdcadd
AR T) / TSl AU & SRS Bl AfHR FRIET & | Yad Hdl JhIs & U
IR ST @ ifeRgfard fsll ot af[l & foy fosl ff «R R (1 3 sRo
gard el weft ufdsar &7 orif¥res srerar uut Wit R axey @1t iR JRfaT 2

12.17 TSN, JATIGT HI FNBIRAT frar PRI HRA1, o Yeld USRI $HRAT, Teld SIbR]
Tg TS, TIF P NPl &I wWier /Fagie vae (Ufedd fSAmgeM) / xias
IATIS BT ST, TNIET dval T 3fded, I3+, Jafd SHIGaR] &I Ugl &I 3mdeH
e TR AT | Yeld Hdl UdbIss &1 vy sifad R der SHgaRl @ forg aregery
BATT 9T 39 Geel H YId Wl UhIS /Neld Ymad g1 fhell ¥l YR & 9ia gsdrd
3feraT AR 81 b1 STRIAT |

12.18 X1 il UhTs fohely Y sraraer=iaer g8 e & forg Rreer 78t 8rm |

Page 7 of 8




12.19 Y91 1 3ifow wU o7 & uwdra faRre s gon Fygfad v o1 ol Sfra g
g1 forar Sy |

12.20 Wl & WK TWRI IR SFIGIR &1 9l T a8 A SRATA BRI TAT AR & Qe
ud iR 9r=rar ral & goi xR & = s8R | AT wRier 8g [y daa uf¥em #e

e @ d9drge www.wcr.indianrailways.gov.intR eI @1 ST |

12.21 Y4395 IR &I 999se www.wcr.indianrailways.gov.in¥ Ssaars B S dad
g |

12.22 ¥ WRMEE §RT ¥l SRR & 999 S= 99 Us W FRYRF &1 ifeR vee =18l
FRAT B |

12.23 ¥l T 50 16 fcte a1 Tora Ut & forg Rreer =8t 8rm |

12.24 1 UM & UM I8 AMNBR GRIE B b dl Araeiasr gU el AT Tl ol
9ol ufdar & el W WR R IR B Dl & R Jofaw Fgad ey v apefl o
Yed AT IR IR R Tl adhdn ¥

12.25 f<lt Y = a1 el @ RIfd 7 daat AR ARG T USH [EBIOT 9 AT
SITYAT |

13. BEABYY /Tl BI U / Tara-r—

13.1 P W el ood ufgar @ fofl Y TR IR SEHSUY A1 BEHBUERT BT FERT 6l
oI | U 3rgeff WR YT 9l 9IS/ Neld Al UbIss gIRT ImAIford Rl ol uklenm § anT
S W roliae dfd BRfQdm SIeI qer Ay g efd H fhdl Y fgfad o) o ufady
I e SIeEm | ga AfARad srgeft W ST dRars @ o dahdl 7 |

13.2 By 3l gRT e § wiHe B9 o U ATAT DI G df2d uraiar e a1 Gemd
WW%@WWH@@WWWW—W/WW—WWw
R IHD] dwqumwﬁﬁﬁﬂ?ﬁ%gﬁ?wwﬁwvﬁwmwﬁmﬁm
2| TAT T &1 I8 Bl AT Td R < & I Vol Wl 918/ Nold 9l GhisS gRI
AT T GRIeTall 8 S AR PR QAT ST Td PR ATILIDBAT gg I SHb
Rt ST BRATS URT BT ST |

TAME — Al Qd AN [add B AW U S PR dlel MUPT AU+ TG | AT e
g 3fae d¥ie | Yod F e fea & S d1e R IMUD! GGl 21 BT YA dRd 2 |
T S AU V2 | AU AT IR A BRI A B {70 {1 woie a1 ST s 3
fgfaa & o T enafdfal 1 foeh aafad /Toivhl T W9 Tl & faeg =dmaHr < S
2| SIfdfdl 1 99 PO ®U | AFAAT @ SR W & fhar S 2 | U 9 eMfae dcal
J FaUE Ve R S96 I § 7 B | NAUHI YT IT UL WU A YWIfdd B drel
srafdial o SRy BT ox faar ST oo S9s fawg S BRals & o &l § |

14. fafs AMS: 39 AR AT ¥ SO 8F a1l Big W1 BEFT 99T Dad daid
TR ITADHROT, STEAAYR & B DR &3 H QT |

15, HfRIfeTat —
(@) TSl — S S (8) SR onfdfer w9 & fUwsr o
() 3roTell — Sferd Sl (@) SRR Wil TDhIS
(1) sffua— s fuwsr i (B) TR — Uf¥ad 7eg Xd
(&) FEE — PR TR ueT
ITEYETT
ed Wt UDhIs

Uf¥ed 7e Ve, STAqR

e @ Sere—v, &, Wl S 3 W T ERRET @& W 72 3 ITER
www.wcr.indianrailways.gov.in®R a1 T foid TR Suaer £)

Page 8 of 8



